
Výzva na predkladanie ponúk 
 

PRIESKUM TRHU 
k stanoveniu predpokladanej hodnoty zákazky (PHZ) 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov organizácie:  RS LEASE s.r.o. 
Sídlo organizácie:  Kláry Jarunkovej 14489/2, Banská Bystrica 974 01 
Obchodný register: Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č. 15579/S 
IČO:    44470436 
DIČ:    2022710360 
IČ DPH:    SK2022710360 
Kontaktná osoba pre vysvetlenie údajov vo výzve:  
Meno, priezvisko, titul: p. Martin Kolík, konateľ 
Adresa:    Kláry Jarunkovej 14489/2, Banská Bystrica 974 01 
Mobil:    +421-903-900 324 
E-mail:    martin.kolik@all-trans.sk   
           

2. Predmet zákazky 
 

2.1. Názov predmetu zákazky:  
„Technologické zariadenie na výrobu vína.“ 
 
2.2. Druh zákazky: Tovar 

 
2.3. Rozdelenie zákazky na časti: áno 

 
2.4. Opis predmetu zákazky:  
Predmetom zákazky je obstaranie technologických zariadení na výrobu vína. 
 
Časti: 

1. Vinifikátor 
2. Pneumatický lis 
3. Cross flow filter 

 
Podrobná špecifikácia predmetu zákazky je uvedená v Prílohe č. 1 Výzvy na predkladanie 
ponúk. 
 

3. Obsah ponuky: 
3.1. Predložená cenová ponuka musí byť spracovaná tak, aby z nej bolo možné určiť 

splnenie požiadaviek na predmet zákazky (uvedené v Prílohe č. 1). 
3.2. Predložená ponuka musí obsahovať: 

3.2.1. Prílohu č. 2 - Formulár cenovej ponuky 
Forma: scan podpísaného dokumentu (pečiatka) v pdf a vo formáte excel. 

3.2.2. Prílohu č. 3 - Technické parametre predmetu zákazky 
Forma: scan podpísaného dokumentu (pečiatka) v pdf a vo formáte excel. 

3.2.3. Splnomocnenie – úradne overené – v prípade, že ponuku nepodpisuje 
štatutárny orgán. 
Forma: scan dokumentu v pdf. 

 
Dátum vypracovania ponuky nemôže byť starší ako 3 mesiace! 

 
4. Komplexnosť dodávky 

Uchádzač môže predložiť ponuku na celý predmet zákazky, alebo na jeho jednotlivé časti. 
 

mailto:martin.kolik@all-trans.sk


5. Miesto a spôsob dodania predmetu zákazky 
 Miesto: Vinodol, Stará hora 1000 
 Spôsob dodávky: DAP (dohodnuté miesto určenia) 

 
6. Podmienky účasti: 

Prieskumu trhu sa môžu zúčastniť právnické a fyzické osoby oprávnené na dodávku 
predmetu zákazky. Ponuky musia spĺňať základné technické požiadavky na predmet 
zákazky. 
Uchádzač nemusí predkladať v ponuke doklad o oprávnení dodávať predmet zákazky, 
pokiaľ má toto oprávnenie zapísané vo verejne dostupných registroch (napr. Obchodnom 
registri SR, Živnostenskom registri SR a pod.). Verejný obstarávateľ si túto skutočnosť  
overí sám. V prípade, že uchádzač preukazuje oprávnenosť  dodávať tovar rovnakého 
alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky iným dokladom, uchádzač je povinný 
predložiť originál, alebo kópiu tohto dokladu (scan dokladu predloží ako prílohu ponuky v 
cez elektronický obstarávací systém JOSEPHINE). 

 
7. Predkladanie ponúk 

7.1. Miesto predkladania ponúk: cez elektronický obstarávací systém JOSEPHINE 
7.2. Lehota na predkladanie ponúk: 26.4.2022 do 12:00 hod. 
7.3. Spôsob predloženia ponuky:  

Ponuky sa predkladajú cez elektronický obstarávací systém JOSEPHINE. 
Bližšie informácie o práci so systémom JOSEPHINE je možné získať na: 
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-4-2-v-kocke/11256 
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-
kocke/11348  

          
8. Cena 

Ceny je potrebné uvádzať v EUR bez DPH. Do ceny je potrebné zapracovať aj cenu za 
dopravu na miesto dodania.  
 

9. Kritéria na vyhodnotenie ponúk  
Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk v rámci prieskumu trhu je cena. 
Pri platcovi DPH sa hodnotí najnižšia cena bez DPH a pri neplatcovi DPH sa hodnotí cena 
celkom. Skutočnosť, že NIE JE PLATCA DPH, uvedie uchádzač v ponuke. 
 

10. Jazyk ponuky: 
Celá ponuka uchádzača, ako aj doklady a dokumenty v nej predložené, musia byť 
vyhotovené v štátnom jazyku (slovenský jazyk). Akýkoľvek doklad alebo dokument 
predložený v cudzom jazyku musí byť doložený úradným prekladom do štátneho jazyka 
(okrem dokladov v českom jazyku). 
 

11. Zákazka sa týka projektu/programu financovaného z fondov EÚ: 
Áno. 
Názov programu: Program rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-4-2-v-kocke/11256
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-kocke/11348
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-kocke/11348


12. Upozornenie 
Upozorňujeme záujemcov, že prieskum trhu nevedie k uzatvoreniu odberateľsko-
dodávateľského vzťahu a slúži verejnému obstarávateľovi len na informatívne účely 
(stanovenie PHZ). Vzhľadom na uvedené nie je povinnosťou verejného obstarávateľa 
oznamovať záujemcom výsledky prieskumu trhu. 

 
Dňa: 20.4.2022, Banská Bystrica 
 
 
 
.......................................... 
Martin Kolík  
Konateľ 
RS LEASE s.r.o. 
 
Prílohy: 
Príloha č. 1 - Špecifikácia predmetu zákazky  
Príloha č. 2 - „Priloha c. 2_Formular cenovej ponuky_RS LEASE“ – osobitná príloha, excel 
Príloha č. 3 - „Priloha c. 3_Technicke parametre predmetu zakazky_ RS LEASE“ – osobitná 
príloha, excel 

 

 



Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu zákazky 
 
Predmetom zákazky je dodanie technologického zariadenia na výrobu vína v zmysle 
minimálnych požiadaviek uvedených nižšie. Dodaný tovar musí byť zdravotne neškodný a 
musí vyhovovať európskym a slovenským technickým normám. 
Predmet zákazky je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak niektorý 
z použitých parametrov, alebo rozpätie identifikuje konkrétny typ výrobku, alebo výrobok 
konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožní nahradiť takýto výrobok ekvivalentným 
výrobkom alebo ekvivalentom technického riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný výrobok 
alebo ekvivalentné technické riešenie bude spĺňať úžitkové, výkonnostné a funkčné 
charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené technológie 
a zariadenia určené. Pri výrobkoch, príslušenstvách konkrétnej značky, uchádzač môže 
predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite. 
 
Technická špecifikácia predmetu zákazky – minimálne technické požiadavky verejného 
obstarávateľa: 

Časť Názov Parameter Požiadavka 

1 Vinifikátor 

nové zariadenie áno 

množstvo 2 ks 

celkový objem min. 6 100 l 

úžitkový objem min. 5 000 l 

priemer min. 1 780 mm 

plášť min. 2 500 mm 

výška min. 3 400 mm 

nohy min. 500 mm 

predné nohy výškovo 

nastaviteľné 
áno 

pravouhlé posuvné dvierka min. 410 x 530 mm 

úplný výpust 

guľový ventil DN 100 
áno 

stáčací výpust 

guľový ventil DN 50 
áno 

horný prielez + kvasný ventil áno 

šikmé miešacie zariadenie +  
el. pohon 

áno 

automatické ovládanie 

miešania, chladenia a ohrevu 
áno 

držiak na rebrík áno 

nerezová jamka na teplotné 
čidlo 

áno 

dvojitý plášť na chladenie áno 

dvojité dno s elektrickým 

ohrevom 
áno 

tepelná izolácia + opláštenie 
nerezovým plechom 

áno 

elektrické vyhrnovacie 
zariadenie 

áno 

nerezový elektrický rozvádzač áno 

2 Pneumatický lis 
nové zariadenie áno 

množstvo 1 ks 



objem min. 4 500 l 

príkon min. 8,5 kW 

dĺžka min. 4 700 mm 

šírka min. 1 900 mm 

výška min. 2 000 mm 

vaňa min. 500 l 

nerezový guľový ventil DN 120 
cetrálneho plnenia 

áno 

automatika pre spínanie 

čerpadla pre odčerpanie muštu 
zo zbernej vane 

áno 

automatická signalizácia plnosti 

lisu 
áno 

plniaca kapacita - celé hrozno min. 3 000 kg 

plniaca kapacita - čerstvý rmut min. 9 500 kg 

plniaca kapacita - fermentované 
hrozno 

min. 14 000 kg 

polovičná lisovacia membrána áno 

automatika s dotykovým 

displejom 
áno 

vstavený lamelový kompresor áno 

plné posuvné dvierka áno 

zberná vaňa na mušt áno 

bezpečnostné lanko so 

spínačom 
áno 

možnosť macerácie hrozna v 

lise 
áno 

3 Cross flow filter 

nové zariadenie áno 

množstvo 1 ks 

plocha membrány min. 20 m2 

izobarický systém, možnosť 

filtrácie sektov a pri 
ferementácii 

áno 

diaľkové ovládanie pomocou 

aplikácií 
áno 

externé čerpadlo áno 

priemerný výkon filtra - biele 
vína 

Max. 2 000 l/hod. 

priemerný výkon filtra - červené 

vína 
Max. 1 000 l/hod. 

priemerný výkon filtra - 

muštové kaly 
Max. 500 l/hod. 

šírka min. 1 300 mm 

výška min. 2 400 mm 

dĺžka min. 2 500 mm 

predfilter áno 

počet kôl  4 ks 

počet filtračných modulov min. 1 ks 

inštalované keramické filtračné 
elementy 

min. 98 ks 

 


